Основана
 в 2012 году

РОДНЫЕ
ПРОСТОРЫ

№ 9

«30» июня 2017г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «13» июня 2017 г.                                                                                      № 77                                  х.Романов

Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января очередного финансового года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

     В целях реализации и исполнения Администрацией Романовского сельского поселения обязательств, предусмотренных п.п. 2.1.1.2. Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета,  заключенного  с  Министерством Финансов Ростовской области,  Администрация Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по устранению неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) с 1 января очередного финансового года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Романовского сельского поселения                                            С.В.Яцкий

Приложение
к постановлению
Администрации
Романовского сельского
                                                                                    поселения
от 13.06.2017г. № 77

План мероприятий
по устранению  неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
с 1 января очередного финансового  года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	до 15 июня
	Начальник сектора экономики и финансов

	2.
	Предоставление информации  Главе Администрации Романовского сельского поселения о результатах оценки эффективности льгот (пониженных ставок по налогам)
	до 15 июня
	Начальник сектора экономики и финансов

	3.
	Опубликование результатов оценки эффективности налоговых льгот на сайте Администрации Романовского сельского поселения
	до 15 июня
	Начальник сектора экономики и финансов

	4.
	Предоставление информации в  Собрание депутатов Романовского сельского поселения о результатах оценки эффективности льгот (пониженных ставок по налогам)
	до 15 июня
	Начальник сектора экономики и финансов

	5.
	Подготовка проекта решения по устранению неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
	по мере необходимости
	Начальник сектора экономики и финансов

	6.
	Обеспечение  вступления в силу решения об отмене неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)
	до 1 декабря очередного финансового года
	Начальник сектора экономики и финансов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «26» июня 2017 г.                                                                                      № 78                                  х.Романов

Об утверждении Плана мероприятий
по отмене с 1 января очередного финансового года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141Федерального закона
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации»

В целях реализации и исполнения Администрацией Романовского сельского поселения обязательств, предусмотренных пунктом 2.1.1.3 Соглашения о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета бюджету муниципального образования «Романовское сельское поселение», заключенного с Министерством финансов Ростовской области, Администрация Романовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по отмене с 1 января очередного финансового года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Романовского сельского поселения                   	                     С.В.Яцкий

	Приложение № 1
к постановлению
Администрации  Романовского  сельского поселения
от 26.06.2017 № 78

План мероприятий
по отмене с 1 января очередного финансового года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов,
отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение анализа установленных муниципальным образованием    «Романовское  сельское поселение» расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации»
	до 01 сентября
	Сектор экономики и финансов

	1
	2
	3
	4

	2.
	Представление в Собрание депутатов  Романовского  сельского поселения информации о результатах проведенного анализа расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации»
	до 01 октября
	Сектор экономики и финансов

	3.
	Подготовка нормативных правовых актов об отмене с 1 января 2018 года расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям органов местного самоуправления поселений (за исключением вопросов, указанных в части 1 статьи 141 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российский Федерации»
	до 01 ноября
	Сектор экономики и финансов

[bookmark: _GoBack]